Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura de crédito  especial  no valor  de R$ 972.000,00
(novecentos  e  setenta  e  dois  mil  reais),  objetivando  a
abertura  de  dotação  para  a  contabilização  do  vale
alimentação (Ensino Fundamental), ante a inexistência de
dotação com categoria econômica específica no orçamento
vigente.

Assim,  face  à  relevância  da  matéria,  solicitamos

[...]

Código de Aplicação 3.3.90.46.00 Auxilio Alimentação

Meta LDO 2024

Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 972.000,00”

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito especial no importe de R$ 972.000,00 (novecentos
e setenta e dois mil reais) cuja cobertura far-se-á através
da anulação total da seguinte dotação:
Dotação 02.11.06 – 12.361.0012.2072.0000 - VALE ALIMENTAÇÃO – ENSINO

FUNDAMENTAL

391 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA. R$ R$ 972.000,00

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a